
АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫВАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 августа 2012 г. № 28                                                                                                   с. Урываево 

О протесте прокурора Панкрушихинского района на постановление 

Администрации Урываевского сельсовета от 03.02.2011 № 1 

«Об утверждении Перечня  должностей муниципальной службы в 

Администрации Урываевского сельсовета Панкрушихинского района 

Алтайского края, по которым гражданин, замещавший должности 

муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеет право 

замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, 

если отдельные функции управления данными организациями входили 

в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, 

с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению» 

 

 

Рассмотрев протест прокурора Панкрушихинского района от 24.07.2012  

№ 02-33-2012 на постановление Администрации Урываевского сельсовета от 03.02.2011 № 1 «Об 

утверждении Перечня  должностей муниципальной службы в  

Администрации Урываевского сельсовета Панкрушихинского района  Алтайского края, по 

которым гражданин, замещавший должности  муниципальной службы, в течение двух лет после 

увольнения имеет право замещать должности в оммерческих и некоммерческих организациях, 

если отдельные функции управления данными организациями входили  в должностные 

(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. П.п. «а» п. 1 изложить в следующей редакции: «Имеют право замещать на условиях 

трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 

работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста 

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 

если отдельные функции государственного, муниципального (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению государственных или 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. 

2. П.п. «б»п.1 обязан при заключении гражданско-правовых договоров на выполнение работ 

(оказание услуг), указанных в части 1 данной статьи, сообщать работодателю сведения о 

последнем месте своей службы. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                  Н.И. Есауленко 

 
Обнародовано 13.08.2012 на информационном стенде Администрации  

Урываевского сельсовета, а также на информационных стендах  

села Зыково, станции Урываево, поселка Заря 
 


